報道機関 各位

ザ・リッツ・カールトン東京で大宮盆栽のプロモーションを行います

さいたま市の伝統産業である「大宮盆栽」を、昨年度に引き続き六本木の東京ミッドタウ

ンにあるラグジュアリーホテル「ザ・リッツ・カールトン東京」で、下記のとおり展示しま

す。また、展示期間中、盆栽デモンストレーションのほか、宿泊者限定の盆栽作り体験ワー

クショップを開催する予定です。

記

１．盆栽展示期間

 令和５年１月６日（金）～２５日（水）

２．展示する盆栽について

大宮盆栽村の各盆栽園から選りすぐりの作品を展示します。

※１週間ごとに展示する盆栽を入れ替え、計３０以上の盆栽を展示

３．アフタヌーンティーの提供

 ザ・リッツ・カールトン東京では、盆栽の展示期間中に「East Meets West Afternoon Tea

～東洋と西洋の融合をテーマにしたアフタヌーンティー～」を提供します。このコラボレー

ションは、ザ・リッツ・カールトン東京のエグゼクティブペストリーシェフが大宮盆栽美術

館を訪問し、盆栽の魅力を感じ感銘を受けたことから実現した昨年に次ぐ第二弾です。詳し

くは以下のホームページをご覧ください。

 ホームページ：https://lobbylounge.ritzcarltontokyo.com/

記者発表資料

令和４年１２月２３日（金）

問い合わせ先：観光国際課

課長：渋谷

担当：増子・松本

電話：８２９－１２３６

内線：４７９３

前回の展示写真

East Meets West Afternoon Tea

https://lobbylounge.ritzcarltontokyo.com/

４．ザ・リッツ・カールトン東京について

ザ・リッツ・カールトン東京は日本の首都、東京のエンターテインメントとビジネスの拠

点である六本木に位置し、都内最高の高さを誇るミッドタウン・タワーの最上層9フロアを占

めるレストラン、スパ、クラブラウンジ、そしてゲストルームからは360度の絶景が広がる。

総客室数247のゲストルームのうち35室はスイートであり、ザ・リッツ・カールトン スパ

東京では最高の寛ぎを提供。レストランは会席、寿司、天麩羅、鉄板焼を提供する日本料理

「ひのきざか」、フレンチダイニング「アジュール フォーティーファイブ」、ビストロノミ

ー「タワーズ」、チョコレート＆ペストリー「ラ・ブティック」、「ザ・リッツ・カールト

ン カフェ＆デリ」、ロビーラウンジやバーの7店舗と、ミーティングやイベント宴会施設、

そして婚礼チャペルを完備。

ザ・リッツ・カールトン東京

〒107-6245

東京都港区赤坂9－7－1 東京ミッドタウン

TEL：03-3423-8000 FAX:03-6434-8802